

## Gözəldir səfalı, güllü yaylağın

Qoyun sürülərinin yaylaqlara köç prosesinə başlanılıb. Aranda yerləşən Küdürü çışlaqlarda bə-

si ilə bağlı səmərəli olduğunu bildirirlər. Təsərrüfat sahibləri özlərinin



lənələn sürülərin dağlıq ərazilərə, yaylaqlara köçü mayın sonuna kimi davam edəcək.

Xırdabuynuzlu heyvanların yetişdirilməsi ilə məşğul olan fermerlər sürünün yaylaqlarda bəslənməsi dövrünün davamların qi-daya olan tələbatlarının ödənilmə-

istehsal xərclərini azaltmaq məqsədilə heyvanların yaylaqda otarılmasına üstünlük verirlər.

Qeyd edək ki, sürülərin yaylaqda bəslənməsi prosesi oktyabr ayının əvvəllərinə qədər davam edir.

"Qəbələ"

## Asteroid Yer planetinə yaxınlaşacaq

Diametri 250-570 metrdir olan asteroid iyunun 6-da Yer planetinə yaxınlaşacaq. O, saniyədə 11,1 kilometr sürətlə planetimizdən 5,1 milyon kilometr məsafədən keçəcək.

Astronomlar indiyədək yerətrafi fəzada, yəni 0,05 astronomik vahid daxildə və ya 7 milyon kilometr

məsafədə ölçüləri 140 metrdən çox olan 8 minə yaxın asteroid aşkarlayıb.

Mütəxəssislərinin qiymətləndirilməsinə əsasən, bu göy cisimləri "potensial təhlükə" kateqoriyasına aiddir. Yerətrafi orbitdə iri asteroidlərin ümumi sayı isə 25 minə yaxındır.

## Siqaret sağlamlığın qatı düşmənidir

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) təşəbbüsü ilə hər il 31 may Ümumdünya Tütünsüz Gün

13 saniyədə bir nəfər həyatını itirir.

Siqaret çəkmək iştahının po-



kimi qeyd olunur. Tütündən istifadə dünyanı bürümüş global problemlərdən biridir və bu problemə mübarizə beynəlxalq səviyyədə aparılır.

Azərbaycan 20 sentyabr 2015-ci il tarixdən tütündən istifadəyə qarşı mübarizə haqqında konvensiyaya qoşulmuşdur.

1 dekabr 2017-ci il tarixdə qəbul edilmiş "Tütün məmulatlarının məhdudlaşdırılması haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda tütün məmulatlarından istifadənin məhdudlaşdırılması və təsirin qarşısının alınmasına yönəldilmiş tədbirlər təsbit olunmuşdur.

Tütünün tərkibində nikotin, qatran kimi toksik maddələr, dəm qazi, hirogin sianid, ozit oksidi kimi zərərli qazlar və radiaktiv maddələr (polonium, bismut) vardır. ÜST-ün məlumatına görə dünyada tütün çəkmənin təsirindən hər

zulmasına, həzm prosesinin çətinləşməsinə, dişlərin saralmasına, mədə yarası, qırtlaq, ağciyər, dodaq, dil və qida borusu xərcənginin yaranmasına səbəb olur, öskürmə, xroniki bronxit və ağciyərlərin emfizeması yaranır.

Siqaret çəkənlərdə damar divarlarının elastikliyi pozulur, damarlarda qanın paylanması maksimum azalır ki, bu da endoarterit və qanqrenaya səbəb olur. Bu isə son nəticədə əl və ayaqların amputasiyasına (kəsilməsinə), şikəstliyə gətirib çıxara bilər. Beyni qidalandıran damarlarda elastikliyin azalması iflic törədə bilər. Ürək xəstəliklərinin, xüsusən ölkəmizdə və bütün dünyada ölümə ən çox səbəb olan xəstəliklərdən biri olan miokard infarktının emələ gəlməsinə zəmin yaradır.

Siqaretəndən istifadə nəticəsində hər il ürək-damar xəstəliklərindən təxminən 2 milyon insanın

## Doğma ölkəmizdə

### Sənayenin qeyri-neft-qaz sektorunda məhsul istehsalı 16,8 faiz artmışdır

Sənaye müəssisələri və bu sahədə fəaliyyət göstərən fərdi sahibkarlar tərəfindən 2020-ci ilin yanvar-aprel aylarında ölkə üzrə 13 milyard manatlıq və ya 2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 3 faiz çox sənaye məhsulları istehsal edilmişdir.

Bu dövrdə sənayenin qeyri-neft-qaz sektorunda məhsul istehsalı 16,8 faiz artmışdır.

Sənaye məhsullarının 63,1 faizi mədənçixarma, 30,5 faizi emal, 5,6 faizi elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı, 0,8 faizi isə su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı sektorlarında istehsal olunmuşdur.

Mədənçixarma sektorunda əmtəəlik neft hasilatı 0,2 faiz azalmış, əmtəəlik qaz hasilatı 17,1 faiz artmışdır.

Emal sektorunda avtomobil, qoşqu və yarımqoşquların istehsalı 4,7, kompüter, elektron və optik məhsulların istehsalı 2,6, metallurgiya sənayesi məhsullarının istehsalı 2,3 də-

fə, eczaçılıq məhsullarının istehsalı 60,7, ağacın emalı və ağacdan məmulatların istehsalı 48,6, sair nəqliyyat vasitələrinin istehsalı 35,1, kimya sənayesi məhsullarının istehsalı 24,9, elektrik avadanlıqlarının istehsalı 20,6, rezin və plastik kütlə məmulatlarının istehsalı 20, kağız və karton istehsalı 19,3, tütün məmulatlarının istehsalı 18,9, içkilərin istehsalı 8,3, qida məhsullarının istehsalı 8,1, neft məhsullarının istehsalı 5,1, hazır metal məmulatlarının istehsalı 4,4, geyim istehsalı 3,6, toxuculuq sənayesi məhsullarının istehsalı 1,2 faiz artmış, mebel istehsalı 0,9, poliqrafiya məhsullarının istehsalı 2,3, tikinti materiallarının istehsalı 4,5, maşın və avadanlıqların istehsalı 23,8, maşın və avadanlıqların quraşdırılması və təmiri işləri 36,3, dəri və dəri məmulatlarının, ayaqqabıların istehsalı 54,1 faiz azalmışdır.

Elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı sektorunda istehsalın həcmi 14, su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı sektorunda isə 2,5 faiz artmışdır.

### Cari ilin yanvar-aprel aylarında ÜDM istehsalı 0,2 faiz artıb

2020-ci ilin yanvar-aprel aylarında ölkədə istehsal olunmuş ümumi daxili məhsulun (ÜDM) həcmi əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 0,2 faiz artaraq 22 milyard 400,5 milyon manat təşkil etmişdir.

İqtisadiyyatın neft-qaz sektorunda əlavə dəyər 1,5 faiz artmış, qeyri neft-qaz sektorunda isə 0,8 faiz azalmışdır.

ÜDM istehsalının 39,3 faizi sənaye, 10,7 faizi ticarət; nəqliyyat vasitələrinin təmiri, 7,4 faizi nəqliyyat və anbar təsərrüfatı, 5,6 faizi tikinti, 3,9 faizi kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və balıqçılıq, 2 faizi informasiya və rabitə, 1,9 faizi turizmin yerləşdirilməsi və ictimai iaşə, 18,9 faizi digər sahələrin payına düşmüş, məhsula və idxala xalis vergilər ÜDM-in 10,3 faizini təşkil etmişdir.

Əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM 2249,7 manata bərabər olmuşdur.

## Onlayn tədbir təşkil olunub

Bu günlərdə Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyi tərəfindən üzümçülük və şərabçılıq istiqaməti üzrə düzgün peşə seçimi və iş imkanları haqqında vebinar keçirilib.

Qəbələ Dövlət Peşə Təhsili Mərkəzinin də qatıldığı onlayn tədbir peşə seçimi mərhələsində

olan gənclərin maarifləndirilməsi məqsədilə təşkil olunub.

Tədbirdə üzümçülük və şərabçılıq istiqaməti üzrə hazırkı bazarın tələbatı, iş və təhsil imkanları barədə müzakirələr aparılıb, izləyicilərin sualları cavablandırılıb.

"Qəbələ"

## Rayonun əhalisi 107 min 930 nəfərə çatıb

2020-ci ilin ilk üç ayında Qəbələ rayonunun əhalisi 144 nəfər artaraq, aprelin 1-i vəziyyətinə 107 min 930 nəfərə çatıb. Bir kvadrat kilometrə düşən əhalinin sayı 70 nəfər olub.

Rayon statistika idarəsinin məlumatına bu ilin birinci rübün-

də Ədliyyə Nazirliyinin rayon qeydiyyat şöbəsi tərəfindən 325 nəfər doğulan körpənin və 186 ölüm halının qeydə alındığı bildirilir. Əhalinin təbii artımı isə 139 nəfər olub.

"Qəbələ"

## Sənaye məhsullarının istehsalı artıb

Bu ilin yanvar-aprel aylarında rayonda fəaliyyət göstərən sənaye müəssisələri tərəfindən faktiki qiymətlərlə 23 milyon 460,4 min manatlıq məhsul istehsal olunub. Sənayedə məhsul istehsalı ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 36,8 faiz və ya 6 milyon 317 min manat artıb. İstehsal olunan sənaye məhsulunun 12,6 faizi dövlət, 87,4 faizi qeyri-dövlət sektorunun payına düşür.

Rayonun sənayesi əsasən qi-

da məhsulları, tikinti materiallarının istehsalı, elektrik enerjisinin, qazın bölüşdürülməsi və təchizatı, suyun təmizlənməsi və paylanması sahələrini əhatə edir.

Dörd ayda rayonda 2 milyon 565,6 min manatlıq sənaye məhsulu ixrac olunub. İxrac ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 9,9 faiz və ya 230,8 min manat artıb.

**Ayaz İSGƏNDƏROV,**  
rayon statistika idarəsinin rəisi.

**Atif MƏMMƏDOV,**  
rayon GEM-nin şöbə müdiri.